

様式（第7条関係）

令和3年4月9日

瑞浪市議会議長 加藤輔之 様

会派名 新政クラブ

代表者 熊谷隆男



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和2年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政務活動費	672,000	8,000円×7人×12か月
その他の収入	0	
合計	672,000	

2 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	0	
研修費	363,070	研修①市町村議会議員研修(11月) 滋賀県大津市 研修②高浜市研修(11月) 愛知県高浜市 研修③アクティブG研修等(11月) 岐阜県岐阜市、大野町
広報費	140,661	新政クラブ会派報
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	90,938	プリンタートナー等の購入、コピー代
資料購入費	4,455	基本がわかるQ&A 実践に役立つメソッド 事例で見るまちづくり
人件費	0	
事務所費	0	
合計	599,124	

3 残額 72,876円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



様式（第7条関係）

令和3年4月6日

瑞浪市議会議長 加藤 輔之 様

会派名 創政みずなみ

代表者 柴田 増三



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和2年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	672,000	8,000円×7名×12ヶ月
そ の 他 の 収 入		
合計	672,000	

2 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	143,464	会派研究 8月飛騨市役所ソフトビジュアル展
研 修 費	60,550	USB 動画データ料 振込手数料
広 報 費	98,384	会派報
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	47,499	文房具の購入費用、コピー代
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合計	349,897	

3 残額 322,103円 672,000円-349,897円=322,103円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和2年度政務活動費収支報告書(内訳書)

令和2年4月1日～令和3年3月31日
会派名[創政みずなみ]

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月20日	市より振込	政務活動費 8,000円×7名×12ヵ月分	R2年4月～R3年3月	672,000	0	672,000	
5月18日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	替芯など	0	792	671,208	①
6月25日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	替芯など	0	1,345	669,863	②
8月1日	調査研究費	手土産代(成瀬農場)	飛騨市役所(2) ソフピアジャパン(1)		8,400	661,463	③
8月3日	調査研究費	高速道路利用料(瑞浪→飛騨清美)			3,930	657,533	④
8月4日	調査研究費	高速道路利用料(飛騨清美→岐阜各務原)			2,950	654,583	⑤
8月4日	調査研究費	高速道路利用料(関ヶ原→瑞浪)			2,280	652,303	⑥
8月4日	調査研究費	宿泊(飛騨ともえホテル)	7名分		82,950	569,353	⑦
8月4日	調査研究費	ガソリン代(ウズラ日石)			5,397	563,956	⑧
8月4日	調査研究費	ガソリン代(大洋石油)			1,917	562,039	⑨
8月5日	調査研究費	レンタカー賃借料(トヨタレンタリース岐阜)	ハイエース1台		35,640	526,399	⑩
9月4日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	ファイル	0	4,026	522,373	⑪
10月21日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	替芯	0	792	521,581	⑫
11月25日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	コピー用紙	0	1,578	520,003	⑬
12月10日	広報費	会報誌(丸理印刷)	5200部	0	98,384	421,619	⑭
1月26日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	ファイル・ペンなど	0	14,705	406,914	⑮
2月13日	資料作成費	文具代(バローホームセンター)	替芯	0	760	406,154	⑯
3月2日	研修費	地方議員研究会セミナー with コロナと自治体財政他3講義 (地方議員研究会)	研修用USB動画データ (受講2名)	0	60,000	346,154	⑰
3月2日	研修費	振込手数料		0	550	345,604	⑱
3月23日	資料作成費	文具代(中央ビジネス)	ファイル・付箋など	0	21,321	324,283	⑲
4月6日	資料作成費	コピー代(瑞浪市)	令和2年4月1日～ 令和3年3月31日	0	2,180	322,103	⑳
		合 計		672,000	349,897	322,103	

様式 (第7条関係)

令和3年4月9日

瑞浪市議会議長 加藤 輔之 様

会派名 日本共産党

代表者 館林辰郎

瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和2年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位:円)

項目	金額	1. 備考
政務活動費	96,000	瑞浪市議会政務活動費交付金
その他の収入		
合計	96,000	

2 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費		地方議会セミナー(株・地方議会総合研究所)主催
研修費	37,320	住民が読みたくなる議会広報紙の作り方 令和2年8月4日京都経済センター
広報費		講師:吉村潔・広報アナリスト・・・37,320
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料購入費	56,865	全国革新懇ニュース・住民と自治・地方議会人・議会と自治体 他全14冊・・・56,865
人件費		
事務費		
資料作成費	1,090	議会事務局コピー使用109枚
合計	95,275	

3 残高

725円



令和2年度政務活動費収支報告書

R2年4月1日～R3年3月31日

会派名 【 日本共産党 】

(単位：円)

月 日	科 目	適 用	使 途	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書 類
4月20日	市より振込	政務活動費 8,000円×12ヶ月×1人	R2年4月～ R3年3月	96,000		96,000	
7月1日	資料購入費	住民と自治購読料 令和2年4月～9月 東海自治体問題研究所			4,800	91,200	1
8月4日	研 修 費	住民が読みたいくなる議会広報紙の作り方 株式会社 地方議会総合研究所			25,000	66,200	2
8月4日	研 修 費	セミナー交通費 東海旅客鉄道(株)	瑞浪～京都往復 1名		11,880	54,320	3
8月4日	研 修 費	セミナー交通費 京都市交通局	京都駅～4条往復 1名		440	53,880	4
8月11日	資料購入費	地方議会人購読料 令和2年4月～3年3月 (株)中央文化社			9,972	43,908	5
12月12日	資料購入費	全国革新懇ニュース代 令和2年7月～3年3月 岐阜県革新懇事務局 山本博幸	100円×9ヶ月		900	43,008	6
12月18日	資料購入費	・検証介護保険施行20年 ・新型コロナ対策と自治体財政 ・地域づくりの経済学入門 ・デジタル化でどうなる暮らしと 地方自治 株式会社 自治体研究社			9,132	33,876	7
12月18日	資料購入費	住民と自治購読料 4,800・会費 2,400 令和2年10月～3年3月 東海自治体問題研究所			7,200	26,676	8
2月22日	資料購入費	・こうすればうまくいく行政のデジタル化 ・自治六法 ・地方議会運営辞典 株式会社 きょうせい			10,692	15,984	9
2月22日	資料購入費	3ステップで学ぶ自治体SDGs(全3冊) 株式会社 きょうせい			4,455	11,529	10
3月30日	資料購入費	議会と自治体購読料 令和2年4月～3年3月 日本共産党 東農西地区委員会			9,714	1,815	11
4月21日	資料作成費	議会事務局 コピー代 2年度分 (瑞浪市役所)	10円×109枚		1,090	725	12
		合 計		96,000	95,275	725	

様式（第7条関係）

令和3年 4月 9日

瑞浪市議会議長 加藤 輔之 様

会派名 公明党

代表者 榛葉 利広



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和2年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政務活動費	96,000	8,000円×1名×12か月
その他の収入		
合計	96,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費		
研修費	28,730	10/20、11/9TRC自治体研修会、11/4～5 令和2年度市町村議会議員研修
広報費		
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成費	6,004	プリンターインク代、コピー代
資料購入費		
人件費		
事務所費		
合計	34,734	

3 残額 61,266円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



